

شاخه سبز - استاندار قم با اشاره به حضور و مشارکت و صفناپذیر ایرانیان در کمک به بارسازی عتبات عالیات گفت: مردم متدین و محابهل بیت(ع) قم در این عرصه همیشه پیشتاز و جزو پیشگامان هستند به گزار شاخه سبز به نقل از روابط عمومی استانداری قم،سیدمحمدتقی شاهچراغی در جلسه ستاد بازسازی عتبات عالیات استان قم در سالن جلسات حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) اضافه کرد،مجموعه دولت در استان قم نیز حامی و پشتیبان ستاد بازسازی عتبات عالیات می باشد

خبر

در سالروز میلاد امام رضا(ع) صورت می گیرد؛

مفروش شدن صحن های مسجد مقدس جمکران با فرش های اهدایی خیرین



شاخه سبز -معاون خدمات زائرین مسجدجمکران گفت: به مناسبت ولادت امام رضا(ع)، طی مراسمی فرش های اهدایی خیرین به مسجد جمکران در مسجد مقام، مساجد امام علی(ع) و حضرت زهرا(س) مفروش خواهدشد.
ابه گزارش شاخه سبز، ابراهیم صدوقی در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه مسجد مقدس جمکران در سال های اخیر رشد عمرانی خوبی منظر با نیاز زائران داشته است، اظهار کرد: شبستان ها و رواق های مسجد به همت بانیان و خیرین احداث شده و در حال تکمیل است تا بتوانیم خدمت رسانی مطلوب تری به خیل عظیم زائران و نمازگزاران این مسجد مقدس داشته باشیم.

معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران عنوان کرد ادامه داد: یکی از ملزومات شبستان ها پس از آماده سازی، تأمین فرش مورد نیاز است؛ از سوی دیگر در شش ماهه نخست سال مراسم و نمازهای جماعت باشکوه در صحن جامع مهدوی مسجد مقدس جمکران برگزار می شود که خدمات رسانی مطلوب به زائرین نیازمند تأمین فرش برای مفروش کردن صحن است و این مورد از ضروریات این مکان مقدس است.

وی با بیان اینکه بانیان و خیرین می توانند در تأمین فرش مورد نیاز مسجد مقدس جمکران مشارکت کنند، گفت: خیرین و بانیان می توانند طی تماس با واحد نذور و هدایا با شماره تلفن ۰۲۵۳۱۳۲۰ و یا مراجعه به وب سایت رسمی این مکان مقدس به نشانی www.jamkaran.ir، میزان مبلغ هدیه خود برای خرید فرش را مشخص کرده به صورت آنلاین وجه مورد نظر خود را واریز کنند و در ثواب مفروش کردن مسجد مقدس جمکران سهیم شوند

صدوقی در پایان خاطر نشان کرد: روز شنبه ۲۱ خرداد ماه به مناسبت ولادت امام رضا(ع)، طی مراسمی فرش های اهدایی خیرین به مسجد مقدس جمکران در مسجد مقام، مساجد امام علی(ع) و حضرت زهرا(س) این مکان مقدس مفروش خواهد شد

سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم:

دومین مجمع بزرگ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کشور در پردیسان است



شاخه سبز - سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم گفت: کانون قم یک مجمع بزرگ نیز در شهرک پردیسان دارد که دومین مجمع بزرگ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در کشور محسوب می شود.

میه گزارش شاخه سبز، محمد غفاری افزود: اولین مرکز کانون پرورش فکری در قم در سال ۱۳۴۹ در خیابان حضرتی فعال شد و این کانون تا سال ۱۳۸۰ زیر نظر تهران اداره می شد و در سال ۱۳۸۰ اداره کل کانون در قم به صورت مستقل فعالیت خود را آغاز کرد.

وی ابراز داشت: به اعتنا به این که تا سال ۸۰ کانون قم زیر نظر تهران بود، دیرتر از استان های دیگر توسعه مراکز خود را آغاز کرد و از سال ۸۰ تاکنون تعداد ۹ مرکز ثابت در شهر قم ایجاد شده است.

وی یادآور شد: کانون قم یک مجمع بزرگ نیز در شهرک پردیسان دارد که دومین مجمع بزرگ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در کشور محسوب می شود.

غفاری افزود: ۲ مرکز سیاروستایی و یک مرکز پستی نیز زیر نظر کانون قم فعال هستند.

وی گفت: برخی از اعضای کانون در قم را اعضای ثابت تشکیل می دهند که این افراد در طول سال در کلاس ها شرکت کرده و از ظرفیت کتابخانه مراکز استفاده می کنند. وی گفت: در تابستان ها استقبال از حضور در فعالیت های کانون بیشتر می شود و کودکان و نوجوانان در کلاس های مرتبط حضور می یابند.

سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم افزود: علاوه بر این بخشی از فعالیت کانون در ارتباط با مدارس و گروه هایی است که برای بازدید به مراکز کانون می آیند که این خدمت در مرکز پردیسان بسیار بیشتر است

شاخه سبز - چهارصد بیست و چهارمین نشست بنیاد قم پز و هی با موضوع: «تاریخچه خدمات شهری شهرداری قم» به مناسبت آغاز به کار موزه و مرکز اسناد شهرداری قم در سالن جلسات کتابخانه آستانه مقدسه قم برگزار شد.

به گزارش شاخه سبز، در آغاز جلسه، حجت الاسلام و المسلمین هادی قبانی مسئول راه اندازی مجدد سازمان اسناد و کتابخانه ملی استان قم اظهار امیدواری کرد که سایر ارکان ها و نهادها نیز در صدد جمع آوری و حفظ اسناد تاریخی و ملی بزن آیند تا میراثی مکتوب و مضبوط برای همه علاقمندان و پژوهشگران و مورخان فراهم آید.

وی اسناد و مدارک تاریخی را شناسنامه ملی و هویتی هر جامعه و شهری دانست که می تواند سابقه تاریخی خود را به رخ بکشد و از رهگذر آن شهروندانش را نیز منتفع سازد.

قبانی افزود: بسیاری از شهرهای تاریخی کشور به سبب اهمتمی که به آثار و ابنیه تاریخی خود نشان دادند توانستند در اقتصاد توریسیم خوش بدرخشند و درآمدهای زیادی را برای شهرشان رقم بزنند.

وی در ادامه با اشاره به رایزنی های صورت گرفته با مسولان بالادستی استان قم برای راه اندازی شعبه سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در قم، ابراز امیدواری کرد که به زودی با این اقدام، آثار و اسناد تاریخی استان قم سازمان دهی خواهد شد.

وی همچنین به بخشنامه مورخ ۱۳۶۹/۶/۲۷ از سوی رئیس جمهور وقت اشاره کرد و افزود: ایشان یک سال به ارگان ها و دستگاه های مربوطه در تمامی شهرها مهلت دادند تا اسناد تاریخی خود را به آرشیو ملی ایران منتقل کنند، اما به دلیل عدم پیگیری جدی در آن زمان، بسیاری از اسناد تاریخی به آرشیو ملی ایران منتقل نشد.

قبادی در پایان بار دیگر ابراز امیدواری کرد که قم نیز با توجه به اهمیت و قدمت تاریخی آن در کم ترین زمان ممکن دارای مرکز اسناد شود.

در ادامه آقای مهندس سعید قربانی کارشناس ارشد مرمت آثار تاریخی ابتدا به تاریخچه تشکیل شهرداری در ایران پرداخت و افزود: بلدیه در ایران، یک قرن قدمت دارد. در دوران قبل از قاجار «کلانتر» عهده دار نظظیف و برقراری نظم در جامعه بود و بعدها در دوره قاجار مشخصا وظیفه نظظیف شهر یا آبادی را به اداره احتسابیه سپردند که دارای دویخش بود: یکی احتساب و دیگری نظظیف و دارای دو بازوی اجرایی بود: داروغه و محتسب. ناصرالدین شاه بعد

گزارش



SHAKHESABZ@GMAIL.COM

استاندار قم: مردم قم پیشتاز در کم به باز سازی عتبات عالیات هستند

استاندار قم در ادامه با اشاره به برپایی موب های ایرانی در کشور عراق در ایام اربعین افزود: باید از هم اکنون جلسات کارشناسی برای شناسایی نقاط ضعف و قوت و نیز ارتقاء خدمات رسانی برگزار شودوی خاطر نشان کرد: در راستای استقرار موب های اربعین در مسیر مسجد مقدس جمکران نیز باید ضمن بهره گیری از ظرفیت های مردمی، هیئات و گروه های مذهبی ساماندهی شوند؛ استاندار قم در پایان این جلسه لوح سپاس رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات کشور را به آیت الله سعیدی تولید حرم مطهر که رهنمه لای بیت اهدا کرد

گزارش شاخه سبز از نشست بنیاد قم پژوهی :

آغاز به کار موزه و مرکز اسناد شهرداری قم



به دوران قاجار و پهلوی اول بود در وسط بیابان رها می شود که خوشبختانه پس از مدتی توسط عابری دلسوز جمع آوری شده و به سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران انتقال می یابد. اسناد قدیمی شهرداری نیز به پناهگاه زیر میدان شهید اتخاذه راهکار در صورت مواجه با امراض مسری و عمومی و حفظ و مرمت ابنیه و آثار قدیمی از جمله وظایف آنها به شمار می رفته است.

وی با اشاره به تاریخچه برخی سازمان های تابعه شهرداری در زمینه خدمات شهری افزود: سازمان آتش نشانی قم در سال ۱۳۴۱ تأسیس و در همان زمان ششین هایی برای آن خریداری شد که یک مورد از آن ها تا چندی پیش موجود بود و متأسفانه از بین رفت. سازمان آر استان ها نیز در سال ۱۳۵۵ با پیگیری آقای قاسمی نژاد شهردار وقت تأسیس و مقرر شد به دلیل مسائل بهداشتی دیگر در داخل شهر اجازه دفن صادر نشود و همه اموات در خارج شهر دفن شوند.

در سال های بعد این قانون نادیده گرفته شد، اما از اوایل دهه هشتاد تا به امروز به جز موارد اندک، جواز دفن در محدوده شهر صادر نمی شود. وی در پایان افزود بعد از پیروزی انقلاب، انجمن های شهری ملغی شدند و جای خود را به شوراهای شهر دادند که از نظر قدرت اجرایی و نفوذ اداری به انجمن های شهری سابق نمی رسند و اختیارات کمتری را دارند. در پایان جلسه آقای مجید داداش نژاد پژوهگر اسناد به گزارشی از وضعیت اسناد تاریخی قم و نابودی بخشی از آن در گذر زمان پرداخت و اشاره کرد:

در سال ۱۳۷۴ دستور تخریب فوری ساختمان شهرداری و فرمانداری واقع در باغ ملی از سوی وزیر کشور وقت صادر شد که منجر به نابودی بخشی از اسناد تاریخی این دوارگان شد. بخشی از اسناد تاریخی فرمانداری قم که مربوط

خبر

دبیر اجرایی شوراهای هماهنگی خدمات داوطلبانه قم :

خدمات اجتماعی پایدار در قم دنبال می شود

شاخه سبز - دبیر اجرایی شوراهای هماهنگی خدمات و فعالیت های داوطلبانه قم با بیان اینکه ابتدایی ترین کار ما شناسایی و سپس هدفمند کردن کارهاست، گفت: ماه دنبال این هستیم که خدمات اجتماعی پایداری را در این استان دنبال کنیم

به گزارش شاخه سبز، جعفر روشن دل در نشست هم اندیشی با هدف بررسی و نقش رسانی ها جهت توسعه فعالیت داوطلبانه افزود: شورای هماهنگی خدمات و فعالیت های داوطلبانه متشکل از سازمان های غیردولتی، مراکز علمی، افراد دارای جایگاه اجتماعی و حتی نمایندگان مجلس به صورت افتخاری است.

وی بیان کرد: این شورا با هماهنگی استانداری، سازمان بهزیستی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم فعالیت می کند و داوطلبانه بودن یکی از ویژگی های کار در این مجموعه است.

است و فعالیت های آن باید تحت نظر کمیته هایی مانند آموزش و علمی شورا انجام شود؛ همچنین کمیته های پیگیری امور، بازرسی و نظارت، روابط عمومی و تجلیل از افتخار آفرینان و پیشکسوت ها در انجام امور فعالیت دارند.

روشن دل خاطر نشان کرد: شورای هماهنگی خدمات و فعالیت های داوطلبانه تلاش می کند که جایگاه خدمات و فعالیت های اجتماعی را در سطح استان ارتقا دهد و با توجه به موضوع «جهاد تبیین» که از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح شده است، سازمان های غیر دولتی و مردم نهاد، بهترین فضا برای پیگیری دغدغه های معظم له را دارند.

وی ادامه داد: مسائل مربوط به محیط زیست، جلوگیری از اسراف منابع، زیبا نگه داشتن شهر و پیشگیری از آسیب های اجتماعی در این شورای هماهنگی پیگیری می شود.

دبیر اجرایی شورهای هماهنگی خدمات و فعالیت های داوطلبانه قم اضافه کرد: ۱۶۰ شکل در سطح استان وجود دارد که ۸۰ شکل فعال هستند؛ این شکل ها عام المنفعه، غیر اقتصادی و در راستای اهداف مردم هستند.

وی گفت: امروز آموزش حلقه مفقوده خدمات اجتماعی بوده و صادر زمینه ورود به آموزش و پرورش و مساجد محدودیت هایی داریم.

وی یادآور شد: آیین نامه داخلی شورا و پروتکل شکل گیری آن در حال تدوین بوده و این نشان می دهد که یک شورایی نوظاهتیم و قرار نیست در قالب مجموعه ای رسمی فعالیت کنیم، بلکه تکیه ما بر ظرفیت های مردمی است

معاون استاندار قم:

دیوان سالاری اداری ناکارآمد نشان داده که قادر به حل مشکلات نیست

شاخه سبز - معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: دیوان سالاری اداری ناکارآمد طی چهار دهه نشان داده که قادر به حل مشکلات نیست بنابراین اگر ما هم در دوره جدید گرفتار همین بروکراسی شویم حتما به سرانجام مدیران و مسئولین قبلی دچار شده و در آینده متضرر خواهیم شد

مدیران حل مشکلات مردم را باید خارج از دیوان سالاری های مرسوم اداری دنبال کنند.

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی استانداری قم، ابراهیم معتمدی در جریان سفر به شهرستان کهک، مسائل، مشکلات و روند اجرایی شدن مصوبات سفر استاندار به این شهرستان را مورد بررسی قرار داد.

وی سپس در نشستی با حضور امام جمعه و جمعی از مدیران کل دستگاه های اجرایی در محل فرمانداری کهک بر لزوم تلاش مجدانه دستگاه ها برای گره گشایی از مشکلات مردم و توسعه این شهرستان تاکید کرد.

معاون استاندار قم کلید رفع مشکلات مردم را اقدام جهادی همه مدیران و خارج شدن از گیربوند های اداری مرسوم دانست و گفت: حضور میدانی مدیران بسیار اثرگذار بوده و می تواند به حل سریع تر مشکلات و دغدغه های مردم کمک کند.

وی افزود: باید برخی از مشکلات مردم را خارج از چار چوب های اداری، حضور میدانی و همفکری خود مردم حل کنیم.

وی با اشاره به ضعف و ناکارآمدی بروکراسی اداری در حل مشکلات کشور گفت: دیوان سالاری اداری ناکارآمد طی چهار دهه نشان داده که قادر به حل مشکلات نیست بنابراین اگر ما هم در دوره جدید گرفتار همین بروکراسی شویم حتما به سرانجام مدیران و مسئولین قبلی دچار شده و در آینده متضرر خواهیم شد

معتمدی پیگیری را عامل دیگری برای حل مسائل مردم دانست و گفت: دیگر دورانی که مشکلات را به گردن هم بیناندازیم تمام شده و رمز موفقیت و راه حل موثر، پیگیری شبانه روزی و جهادی مشکلات است

شهر کهک در جنوب استان قم قرار دارد و فاصله آن تا شهر قم حدود ۳۰ کیلومتر است؛ شهرستان کهک از ۲ بخش مرکزی و فرود تشکیل شده است